
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «31» марта 2023 г. № 137

Об организации проведения муниципального этапа конкурса _ 
профессионального мастерства «Учитель года -  2023»

В соответствии с Положением о региональном конкурсе «Учитель года», 
утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 10.12.2023г. № 167 «Об организации проведения конкурса 
профессионального мастерства «Учитель года», и в целях выявления талантливых 
педагогических работников, их поддержки и поощрения, повышения престижа 
педагогического труда и распространения педагогического опыта лучших учителей 
Волгоградской области

п р и к а з ы в а ю :
1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального района 

организовать и провести 28 апреля 2023 г. в 14:00 на базе кинотеатра «Красная звезда» 
муниципальный этап конкурса профессионального мастерства «Учитель года -  2023» в 
соответствии с Положением о проведении муниципального этапа конкурса 
профессионального мастерства «Учитель года -  2023».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о муниципальном конкурсе профессионального мастерства «Учитель 

года - 2023»;
Положение об организационном комитете муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Учитель года - 2023».
3. Заместителя начальника отдела по образованию администрации Дубовского 

муниципального района назначить оператором муниципального этапа конкурса 
профессионального мастерства «Учитель года -  2023» и обеспечить работу конкурсной 
комиссии в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа конкурса 
профессионального мастерства «Учитель года - 2023».

4. Специалисту отдела по образованию Борщ О.Г. разработать сценарный план 
проведения муниципального этапа конкурса профессионального мастерства «Учитель 
года-2023».

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов в 
конкурсе профессионального мастерства «Учитель года - 2023».

6. Руководителей учреждений дополнительного образования детей Степанову Н.А. 
и Анищенко И.Н. назначить ответственными лицами за оформление финальной части 
муниципального этапа конкурса профессионального мастерства «Учитель года -  2023.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниццпального района

М.В. Киреева


